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Nowe zastosowanie komórek macierzystych

Pracownicy Johns Hopkins University (USA) przedstawili niedawno nowy,
oryginalny sposób wykorzystania pluripotencjalnych komórek macierzystych (ang.
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pluripotent stem cells; PSC). Wpadli oni mianowicie na pomysł, aby za ich pomocą hodować
nie zdrowe, lecz chore tkanki, bardzo pomocne podczas przeprowadzania testów nad
skutecznością nowych leków. 

W swoich badaniach naukowcy posłużyli się komórkami skóry pacjenta cierpiącego na niezwykle
rzadką chorobą genetyczną zwaną rodzinną dysautonomią lub inaczej zespołem Rileya-Daya.
Schorzenie to dotyczy tylko jednego, konkretnego typu neuronów, których pobranie na drodze
tradycyjnej biopsji jest praktycznie niewykonalne. Bezpośrednie badania klonów chorych komórek
nerwowych pacjenta stanowią zatem w tym wypadku prawdziwy przełom. 

Bezsprzeczną zaletą tego typu testów będzie również możliwość dostosowywania terapii do
indywidualnych potrzeb każdego chorego. 

źródło: www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/15865.html
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.

 
23-12-2024

Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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